
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

ld:0738328673356A07 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 1 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o 
art., da Lei nº 255 de 21/07/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
exercício de 2022. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°255, de 21 de 
julho de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
contemplados. 
Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

CURRALINHOS, 01 de agosto de 2022 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

Ficha: 21 04.122.0004.2006.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 40.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha: 46 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

26.000,00 

38.000,00 

9.200,00 

Ficha: 56 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 57 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 93 28.843.0004.2024.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRA TUA 

Ficha: 94 28.846.0002.2010.0000 OPERAÇÕES CONTRAIDAS 
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Page 2 

25.000,00 

8.000,00 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBANO 

Ficha: 101 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 8.000,00 
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 137 15.452.0008.2026.0000 URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 194 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDES 

Ficha: 285 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 290 12.361 .0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 294 12.361 .0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEI 

Ficha: 295 12.361.0017.2051.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX!' 

Ficha: 300 12.361 .0017.2051 .0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 314 12.361.0017.2052.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 336 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEI 

Ficha: 338 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL 

36.000,00 

37.000,00 

32.000,00 

12.000,00 

15.000,00 

285.000,00 

12.000,00 

23.000,00 

8.000,00 

35.060,04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

'i!:í 01612579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDEB 

3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 386 10.122.0006.2075.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 417 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 423 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

Ficha: 432 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 433 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 437 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 440 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 455 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 467 10.301 .0006.2069.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 507 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 810 08.122.0004.2076.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.32.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARP 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 678 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Page 3 

13.500,00 

30.000,00 

8 .000,00 

85.000,00 

10.000,00 

12.000,00 

14.000,00 

25.000,00 

5 .000,00 

27.000,00 

8 .000,00 

10.000,00 

Page4 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC. , DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

Ficha: 752 18.544.0004. 1053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 28 .000,00 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER~ 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ :-.:. 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

924.760,04 

Page 5 

__ REDUÇÕES ________________________________________________________________________________________________________ _ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

Ficha: 39 04.131.0003.2008.0000DIVULGAÇÃO INSTITUC IONAL -3.644,01 
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!: 

Ficha: 17 04.091 .0004.2005.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -2 .540,19 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Ficha: 18 04.091 .0004.2005.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -6.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 20 04 .122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.400,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 23 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.250,00 
3.1 .90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 27 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -1.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 31 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.200,00 
3.3.90.92.00 DES PESAS DE EXERCiCIOS ANTER 

Ficha: 34 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -5.250,00 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Fic ha: 35 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -2.510,00 
3 .3 .90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 36 04.122.0004.2009.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -2 .520,00 
3 .3 .90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

LOCAL 02 PODER E X ECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Fic h a: 42 04.122.0004.1002.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2 .000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERlv 

Ficha: 44 04.122.0004.1003.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.000,00 
4 .4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERlv 

Ficha: 51 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -7 .000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 58 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2 .454,41 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 6 

.. REDUÇÕES ........................................ ... ... ................................................... ... ... . . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 
Ficha: 63 04.122.0004.2011 .0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -4 .000,00 

4.5.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
Ficha: 64 04.122.0004.2012.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.320,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 66 04.122.0004.2012.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 67 04.122.0004.2012.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 68 04.122.0004.2014.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -4.696,93 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Ficha: 69 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -15.500,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 72 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3 .200,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 73 04.122.0004.2016.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -5.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 75 04.122.0004.2017.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -3.350,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 86 04.123.0004.2024.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -2.108,00 
3.2.90.25.00 ENCARGOS SOBRE OPERAÇÕES DI 

Ficha: 91 25. 752.0008.2019.0000URBANIZAR -4 .500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 92 25. 752.0008.2019.0000URBANIZAR -1.900,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBP 

Ficha: 99 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -9.250,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

--------------------------------------------- - - -----------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

lil <i.::i 01612579/0001·06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

.. ~E:[)lJÇ_~E:~---···· ......................................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Page 7 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBP 

Ficha: 105 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.220,00 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 106 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.200,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 107 04.122.0004.2025.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.800,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 109 15.121.0004.1004.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -2.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 111 15.121 .0004.1004.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3 .350,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 168 26.782.0004.2030.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -7 .520,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 170 26.782.0004.2031.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -10.152,43 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 172 26. 782.0004.2031.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -7 .500,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 113 15.451.0008.1005.0000URBANIZAR -11 .000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 115 15.451 .0008.1005.0000URBANIZAR -3 .847,57 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 115 15.451.0008.1005.0000URBANIZAR -1 .061 ,84 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 116 15.451.0008.1006.0000URBANIZAR -3.053,46 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 120 15.451.0008.1008.0000URBANIZAR -1.520,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 123 15.451 .0008.1010.0000URBANIZAR -3.350,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 124 15.451 .0008.1010.0000URBANIZAR -3 .264,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

<Í.::i 01612579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 8 

..REDUÇÕES ............................................................................................... . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBP 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 125 15.451 .0008.1010.0000URBANIZAR -3.450,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 127 15.451 .0008.1023.0000URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 130 15.452.0008.1011 .0000URBANIZAR 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 131 15.452.0008.1012.0000URBANIZAR 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 133 15.452.0008.1013.0000URBANIZAR 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 138 15.452.0008.2027.0000URBANIZAR 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 149 17.512.0008.1015.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 152 17.512.0008.1017.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 155 17.512.0008.1019.0000URBANIZAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 156 17.512.0008.1019.0000URBANIZAR 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 161 25.452.0008.2029.0000URBANIZAR 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 162 25.452.0008.2029.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 175 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 176 26.782.0008.1022.0000URBANIZAR 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

177 URBANIZAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-5.250,00 

-2.550,00 

-2.500,00 

-1.500,00 

-4.550,00 

-2.521 ,99 

-1.350,00 

-7.039,61 

-3.300,00 

-7.650,00 

-8.000,00 

-5.250,00 

-5.250,00 

Page9 

..~E:[)lJÇÕES ....................................... ... ... ... ......... ............. ............ .............. ... ... .. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBP 

Ficha: 26.782.0008.1022.0000 -5.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 182 12.361 .0005.1026.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -3.832,23 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 184 12.361.0005.1027.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -1.700,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 186 12.361 .0005.1028.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -3.756,06 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 189 12.361 .0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 192 12.361.0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -17.200,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 200 12.361 .0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.500,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CON. 

Ficha: 201 12.361.0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.310,49 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 202 12.361 .0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -5.016,88 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 203 12.361 .0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 204 12.361.0005.2033.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.062,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 211 12.361 .0005.2038.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -2.900,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 214 12.361 .0005.2038.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -4.434,01 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 220 12.361.0005.2042.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -5.250,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

88 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 0161 2579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 10 

__ REDUÇÕES ------ --------------------- ------ ------------------------------ ------ ------- ----- --- ------ -- ------- ------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.14_00 DIÁRIAS - CIVIL 

221 12.361 .0005.2042.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 

224 12.361 .0005.2044.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 

225 12.361 .0005.2044.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

226 12.361.0005.2044.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

254 12.365.0005.1029.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
4.4.90.52_00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN 

258 12.365.0005.2035 .0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 

261 

262 

269 

271 

273 

230 

233 

234 

235 

4.4 .90.52_00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN 

12.365.0005.2039 .0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.36_00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

12.365.0005.2039.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

12.367.0005.2046.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

12.367.0005.2046.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

12.367.0005.2046.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN 

12.361 .0015.2036.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

12.361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.14_00 DIÁRIAS - CIVIL 

12.361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 

DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001 -06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-3 .750,00 

-6 .750,00 

-1.250,00 

-6 .250,00 

-3 .350,00 

-1.452,00 

-5 .250,00 

-5.250,00 

-1.820,00 

-1.830,00 

-1 .074,00 

-3 .350,00 

-1 .680,37 

-3 .250,00 

Page 11 

__ REDUÇÕES ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 12.361 .0015.2045.0000 -3 .350,00 
3.3_90.36_00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 236 12.361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -1.566,39 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 237 12_361 .0015.2045.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -3.350,00 
3.3_90.39_00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 240 12.361 .0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -5.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 241 12.361 .0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -5.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 242 12_361.0017.2040.0000ENSINO FUNDAMENTAL -6.250,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A 

Ficha: 243 12.362.0019.2041 .0000ENSINO MÉDIO -5.250,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 244 12_362.0019.2041 .0000ENSINO MÉDIO -5.250,00 
3.1 _90.11 _00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 245 12.362.0019.2041 .0000ENSINO MÉDIO -5.250,00 
3.3_90.14_00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 246 12.362.0019.2041.0000ENSINO MÉDIO -1.250,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 247 12.362.0019.2041 .0000ENSINO MÉDIO -5.250,00 
3.3_90.36_00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 248 12.362.0019.2041.0000ENSINO MÉDIO -5.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 264 12_365.0020.2043.0000PRÉ - ESCOLA -2 .520,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 265 12_365.0020.2043.0000PRÉ - ESCOLA -1.250,00 
3.3_90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 267 12.365.0020.2043.0000PRÉ - ESCOLA -7 .800,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 0161 2579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 12 

__ REDUÇÕES ----------------------------------- ---------------------- -------------- ------------ ----------------------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3_3_90.39.00 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDEB 

Ficha: 287 12.361 .0017_2050.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

Ficha: 304 12.361 .0017_2052.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 349 12.366.0017_2048.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 352 12_366.0017_2048.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 354 12_366.0017_2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 VENC IMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 355 12.366.0017.2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3_1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 356 12.366.0017.2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3_1_91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 359 12.366.0017.2049.0000ENSINO FUNDAMENTAL 
3_3_90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

Ficha: 325 12.362.0019_2056.0000ENSINO MÉDIO 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 330 12.365.0020_2057.0000PRÉ- ESCOLA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 332 12.365.0020.2058.0000PRÉ- ESCOLA 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 333 12.365.0020.2058.0000PRÉ- ESCOLA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 334 12.365.0020.2058.0000PRÉ - ESCOLA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-2.200,00 

-27 .817,69 

-1 .469,89 

-7.875,00 

-500,00 

-6 .300,00 

-6 .300,00 

-390,00 

-300,00 

-1.500,00 

-3.100,00 

-5.725,00 

-1 .500,00 

Page 13 

__ REDUÇÕES ______________________ _____ __ ______ ________ ______ __ ______ __ ___________ __ _______ ____ __ ________ __ ____ _____ _ 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 04 01 FUNDEB 

Ficha: 335 12_365.0020_2058.0000PRÉ - ESCOLA -3.300,00 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 339 12.365.0022_2059.0000 ENSINO INFANTIL -3.200,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 341 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL -397,03 
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 345 12.365.0022.2060.0000ENSINO INFANTIL -3 .750,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 371 12.367.0023.2062.0000EDUCAÇÃO ESPECIAL -1.575,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROE 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 378 10.301 .0006.2063.0000SAÜDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .250,00 
3_3_90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 391 10.301.0006_1032.0000SAÜDE E QUALIDADE DE VIDA -500,00 
4.4_90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 394 10.301 .0006.1032.0000SAÜDE E QUALIDADE DE VIDA -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN 

Ficha: 397 10.301 .0006.1033.0000SAÜDE E QUALIDADE DE VIDA -500,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 399 10.301 .0006.1034.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN 

Ficha: 404 10.301 .0006.1036.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -500,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 409 10.301 .0006.2065.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1.200,00 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ <!:ii 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 14 

.. REDUÇÕES ··············-·······-············-·······-······-·······-············-·······-······-·······-·········· 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha: 410 10.301.0006.2065.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TI 

Ficha: 412 10.301.0006.2065.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 439 10.301.0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 448 10.301.0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 450 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 451 10.301.0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 459 10.301.0006.2068.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

Ficha: 465 10.301.0006.2069.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 469 10.301.0006.2072.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 470 10.301 .0006.2072.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 471 10.301.0006.2072.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 472 10.301.0006.2072.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 473 10.301.0006.2072.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 477 10.302.0006.2071 .0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 478 10.302.0006.2071 .0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-1.200,00 

-2.000,00 

-7.940,39 

-1 .300,00 

-1.009.45 

-1.170,16 

-1.050,00 

-2 .500,00 

-5.250,00 

-5.250,00 

-5.250,00 

-2.250,00 

-1.250,00 

-8.729,24 

-1.250,00 

Page 15 

.. REDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 479 10.302.0006.2071.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .250,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 480 10.302.0006.2071.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 481 10.302.0006.2071.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 482 10.302.0006.2073.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .350,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 487 10.302.0006.2073.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 491 10.303.0006.2066.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 493 10.304.0007.2070.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -14.500,00 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 499 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -10.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 500 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -4.750,00 
3.1.90. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 501 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -13.200,00 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 502 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -1 .884,50 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 504 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -1 .000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 505 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -1 .000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ <!:ii 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 16 

.. REDUÇÕES ······-·······-····-·······-·······-····-·········-····-·······-·······-····-·······-·-····-·······-····· 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 DO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 509 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 511 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 515 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 807 08.122.0004.2076.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 520 08.244.0011.2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 521 08.244.0011.2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 523 08.244.0011 .2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 526 08.244.0011.2077.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 

LOCAL: 02 PODER EX ECUTIVO 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

Ficha: 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

542 08.243.0011 .2079.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

559 08.244.0011 .2084.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A 

565 08.244.0011 .2085.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

569 08.244.0011.2086.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

574 

581 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

08.244.0011 .2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

08.244.0011 .2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ ~ 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-4.992,00 

-1.800,00 

-2.618,82 

-2 .000,50 

-10.500,00 

-2 .500,00 

-5.250,00 

-1.800,00 

-3.250,00 

-3.937,07 

-4 .059,13 

-553,69 

-4.200,00 

-3.850,00 

Page 17 

..REDUÇÕES -· -···-· -·· -··-- ·- ·-···-· ··- ·--·- ··-- ·- ·-···-· ·-· ·-· ·- ·-· ·· -· ··-·-· ·-· ·- -·- ·-· ·· -· ··-·-· ·-·-···- · ··-· --· -

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 582 08.244.0011.2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -750,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 586 08.244.0011 .2087.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3 .200,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 587 08.244.0011 .2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -820,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

Ficha: 588 08.244.0011.2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -520,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO< 

Ficha: 594 08.244.0011.2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3.775,50 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 596 08.244.0011.2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -4.350,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E coN· 

Ficha: 598 08.244.0011.2087.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3 .200,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A 

Ficha: 601 08.244.0011.2088.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3.580,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 602 08.244.0011 .2088.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -4 .200,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 605 08.244.0011 .2089.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -3.200,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 612 08.244.0011.2090.0000PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -355,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 07 DO CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Ficha: 632 04.124.0004.1041 .0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -1.150,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV 

Ficha: 638 04.124.0004.2094.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.458,55 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

90 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 18 

.. REDUÇÕES ··············-·······-············-·······-······-·······-············-·······-······-·······-·········· 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 667 13.122.0004.2099.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 

Ficha: 673 13.392.0013.2098.0000CULTURA VIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 674 13.392.0013.2098.0000CULTURA VIVA 
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER 

Ficha: 677 13.392.0013.2100.0000CULTURA VIVA 
3.3.90.31 .00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTI< 

Ficha: 680 13.392.0013.2100.0000CULTURA VIVA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 681 13.392.0013.2101.0000CULTURA VIVA 
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES 

Ficha: 682 13.392.0013.2101 .0000CULTURA VIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

Ficha: 689 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 691 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 695 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 696 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 697 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A 

Ficha: 698 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 703 27.812.0012.2103.0000ESPORTE E LAZER 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ <!i:j 01612579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

-1.750,00 

-2.500,00 

-2.250,00 

-6.250,00 

-1 .150,00 

-7.520,00 

-1.000,00 

-27.500.00 

-7 .000.00 

-3 .249,00 

-5 .520,00 

-3 .520,00 

-1.150,00 

-1.825,00 

Page 19 

.. REDUÇÕES· · · ·· ·-··· ·· ··-· · · ···· -·· ·· -··· ·· ··-· ··· ··· -·· ··· ·-· · ····· -· ·· ·-··· ··· ·-· ·· ·· ··-··· ·-· -· -·····-····-····· 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 704 27.812.0012.2103.0000ESPORTE E LAZER -3.325,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 705 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER -3.250,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 706 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER -1 .825,00 
3.3.90.31 .00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTI< 

Ficha: 707 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER -3 .250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 708 27.812.0012.2104.0000ESPORTE E LAZER -3.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 711 27.813.0012.1045.0000ESPORTE E LAZER -3.250,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 713 27.813.0012.1045.0000ESPORTE E LAZER -1 .250,00 
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 808 27.812.0012.2102.0000ESPORTE E LAZER -1.500,00 
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 11 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Ficha: 714 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.215,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 715 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.350,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 716 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.520,00 
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 717 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.250,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 718 04.091.0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

<!l:i 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 20 

.. REDUÇÕES .. .. ....... .. .......... .. ....................................... ........................................ . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 11 00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Ficha: 719 04.091 .0004.2105.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -3.350,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

Ficha: 720 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -4.795,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 721 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -3.350,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 723 04.122.0004.2106.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.350,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 726 04.122.0004.2107 .0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA -5.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC. , DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

Ficha: 729 18.541.0004.1051.0000GESTÃO ADMINISTRA TIVA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 730 18.541 .0004.1052.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 750 18.544.0004.1053.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 753 18.544.0004.1053.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 754 18.544.0004.1054.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 766 20.122.0004.2108.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 768 20.122.0004.2108.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

<!i:j 01612579/0001-06 Exercício:2022 

DECRETO Nº 52, DE 01 DE agosto DE 2022 

-1.000,00 

-3.350,00 

-3.250,00 

-2.090,95 

-2.250,00 

-2.500,00 

-12.000,00 

Page 21 

.. REDUÇÕES ........ ···································-·····························-···········-·· .............. . 

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO 

Ficha: 769 20.122.0004.2108.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -444,81 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 771 20.605.0009.2111 .0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1 .299,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 772 20.605.0009.2111 .0000DESENVOLVIMENTO RURAL -3.350,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 773 20.606.0009.1046.000DDESENVOLVIMENTO RURAL -3.350,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 776 20.606.0009.1047.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -3.325,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 778 20.606.0009.1047.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1.320,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 779 20.606.0009.1048.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1.780,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 785 20.606.0009.2110.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -2.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 787 20.606.0009.2110.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -5.250,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO$ FINANCEIROS A 

Ficha: 790 20.606.0009.2112.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -5.250,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 794 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -3.325,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 795 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -3.580,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 796 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -3.236,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 797 20.606.0009.2114.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -1.320,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERi\/ 

Ficha: 798 20.606.0009.2115.0000DESENVOLVIMENTO RURAL -5.250,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXVIII

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~ 016 12579/0001-06 Exercicio:2022 

DECRETO Nº 52 , DE 01 DE agosto DE 2022 

Page 22 

.. REDUÇÕES ....... .......................................................... ·················•-···•·····-

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AM BIENTE REC. HIDRICO 

3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 799 20.606.0009.211 5.0000DESENVOLVIMENTO RURAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE T ERCEIRO~ 

Ficha: 728 17.511 .0014.1050.0000CONSERVAÇÃO, uso RACIO NAL E 1 
4.4.90 .51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Ficha: 733 18.541.0018.211 6.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 734 18.541.0018.211 6.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 735 18.541.0018.2117 .0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 737 18.541.0018 .2 11 7 .0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 740 18.541.0018.211 9.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha: 743 18.541.0018.2120.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

Ficha: 744 18.541.00 18.2120.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm 

Ficha: 747 18.542.0018.1049.0000CIDADE SAUDAVEL 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

ld:0471A795B8216A09 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
AV. SÃO RAIMUNDO S/N 

~~ 01612579/0001--06 ... ,11!.ii 
Exercício: 2022 

DECRETO Nº 69 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.264 

-5.250,00 

-1.000,00 

-2.970,00 

-5.250,00 

-6.000,00 

-1.250,00 

-3.250,00 

-3.350,00 

-3.350,00 

-2.252,80 

-924 .760,04 

Abre no orç;Jmento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas 

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso de suas atribuições legais . E 
no que lhe confere o art. 07 da Lei n º 238/2020. 

DECRETA: 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$88 . 439, 36 d istribuidos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 88.439,36 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

57 04.122.0004.2011.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIE 1.800,00 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

67 04.122.0004.2012.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÁBEIS 4.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÜBLICOS E DESENV.URB1 

101 04.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA MUNICII 9.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

137 15.452.0008.2026.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA 36.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

194 12.361.0005.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE EOUC 9.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

386 10.122.0006.2075.0000 ENFRETAMENTO DACOVID-19 12.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 602 00 
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten, 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 69 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

432 10.301 .0006.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS 5.600,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 00 
600 Transrerências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten, 
999 000 Não se aplica 

02 09 00 SECRETARIAMUNICIPAL DECULTURA 

678 13.392.0013.2100.0000 REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS FESTAS COMEf.l 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

695 27.812.0012.2102.0000 MAUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 4.539,36 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Artigo 2o . - O c r édito aber t o na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de : 

Anulação: 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

50 

70 

04.122.0004.2011 .0000 
3.1.91.13.00 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINISTI -11 .300,00 
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.122.0004.2016.0000 ADMINISTRAÇÃO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

•2,000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV. 

143 15.452.0008.2028.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JA ·2.710,00 

151 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

17.512.0008.1016.0000 CONSTRUÇÃO/INSTALAÇÃO DE RESTAURAÇÃO DE LAVAND -500,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00 
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 69 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.264 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

383 

421 

422 

426 

438 

441 

10.122.0006.2075.0000 
3.1.91104.00 
602 
999 000 

ENFRETAMENTO DA COVI0-19 -8.000,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 602 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute 
Não se aplica 

10.301.0006.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS -12.064,20 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 SOO 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

10.301.0006.2067 .0000 
3.1.90.16.00 
600 
999 000 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS -4.516,88 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute 
Não se aplica 

10.301.0006.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS ·7.000,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 SOO 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde • Despesas com ASPS 

10.301.0006.2067 .0000 
3.3.90.36.00 
600 
999 000 

10.301.0006.2067 .0000 
3.3.90.39.00 
600 
999 000 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS -16.535,80 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal Bloco de Manute 
Não se aplica 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS -12.000,00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JUR[OICA F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute 
Não se aplica 

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

524 08.244.0011.2077 .0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNIC[PIO ·5.000,00 

810 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 
999 000 

08.122.0004.2076.0000 
3.3.90.32.00 
500 
999 000 

Recursos não vinculados de lmposlos 
Não se aplica 

ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA -4.539,36 
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 500 00 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

567 08.244.001 1.2086.0000 
3.3.90.30.00 
660 
999 000 

-2.273,12 AÇÕES COM O PROGRAMA GBF 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social- FNAS 
Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

